
Сриједа, 6. 12. 2023. СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Број 94 - Страна 139 

Ukupno: 16.950,00 KM. 

III. 
Uključivanje sredstava u operativni proračun izvršit će se na 

Projekat 3001104. 

IV. 
Sredstva iz točke I. i II. ove odluke uključuju 14.495,44 KM 

evidentiranih na izvodu 0024 od 03.11.2023. godine i 2.454,56 
KM koja su ostala neutrošena na ekonomskom kodu 613100 - 
Putni troškovi, a koja su raspoređena prethodnom Odlukom Vlade 
Federacije Bosne i Hercegovine. 

V. 
O izvršenju proračuna Projekta vodit će se posebno 

knjigovodstvo, a Gender Centar Federacije Bosne i Hercegovine 
će u skladu sa točkom 15. Uputstva o otvaranju posebnih 
namjenskih transakcijskih računa, načinu planiranja, prikupljanja, 
evidentiranja i raspolaganja sredstvima sa posebnih namjenskih 
transakcijskih računa otvorenih kao podračun u okviru 
Jedinstvenog računa Riznice ("Službene novine Federacije BiH", 
br. 44/17 i 22/20) i Pravilnikom o finansijskom izvještavanju i 
godišnjem obračunu proračuna u Federaciji Bosne i Hercegovine 
("Službene novine Federacije BiH", br. 69/14, 14/15, 4/16, 19/18 i 
3/21) sačinjavati periodična i godišnja izvješća o namjenskom 
utrošku sredstava Federalnom ministarstvu financija. 

VI. 
Za realizaciju ove odluke zadužuju se Federalno ministarstvo 

financija i Gender Centar Federacije Bosne i Hercegovine. 

VII. 
Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana objave u 

"Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 1741/2023 
30. studenoga 2023. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Nermin Nikšić, v. r. 
 

2055 
На основу члана 19. став (2) Закона о Влади Федерације 

Босне и Херцеговине ("Службене новине Федерације БиХ", 
бр. 1/94, 8/95, 58/02, 19/03, 2/06 и 8/06), члана 4. и члана 137. 
став (1) Закона о електричној енергији Федерације Босне и 
Херцеговине ("Службене новине Федерације БиХ", број 
60/23), Влада Федерације Босне и Херцеговине, на 21. 
сједници, одржаној 30.11.2023. године, доноси 

ОДЛУКУ 
О ПРОГЛАШЕЊУ СТАЊА УГРОЖЕНЕ 

СИГУРНОСТИ СНАБДИЈЕВАЊА ЕЛЕКТРИЧНОМ 
ЕНЕРГИЈОМ ЗА 2024. ГОДИНУ 

I 
Влада Федерације Босне и Херцеговине проглашава 

стање угрожене сигурности снабдијевања електричном 
енергијом за 2024. годину, усљед екстремног пораста цијена 
и недовољне понуде електричне енергије на тржишту. 

II 
Влада Федерације Босне и Херцеговине ће, у стању угро-

жене сигурности снабдијевања, прописати начин и услове за 
формирање и контролу цијена снабдијевања електричном 
енергијом. 

III 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће 

се у "Службеним новинама Федерације БиХ" и средствима 
јавног информисања. 

В. број 1742/2023 
30. новембра 2023. године 

Сарајево 
Премијер 

Нермин Никшић, с. р. 

 
Na osnovu člana 19. stav (2) Zakona o Vladi Federacije Bosne 

i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 1/94, 8/95, 
58/02, 19/03, 2/06 i 8/06), člana 4. i člana 137. stav (1) Zakona o 
električnoj energiji Federacije Bosne i Hercegovine ("Službene 
novine Federacije BiH", broj 60/23), Vlada Federacije Bosne i 
Hercegovine, na 21. sjednici, održanoj 30.11.2023. godine, donosi 

ODLUKU 
O PROGLAŠENJU STANJA UGROŽENE SIGURNOSTI 

SNABDIJEVANJA ELEKTRIČNOM ENERGIJOM  
ZA 2024. GODINU 

I. 
Vlada Federacije Bosne i Hercegovine proglašava stanje 

ugrožene sigurnosti snabdijevanja električnom energijom za 2024. 
godinu, usljed ekstremnog porasta cijena i nedovoljne ponude 
električne energije na tržištu. 

II. 
Vlada Federacije Bosne i Hercegovine će, u stanju ugrožene 

sigurnosti snabdijevanja, propisati način i uslove za formiranje i 
kontrolu cijena snabdijevanja električnom energijom. 

III. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se 

u "Službenim novinama Federacije BiH" i sredstvima javnog 
informisanja. 

V. broj 1742/2023 
30. novembra 2023. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Nermin Nikšić, s. r. 
 

 
Na temelju članka 19. stavak (2) Zakona o Vladi Federacije 

Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 1/94, 
8/95, 58/02, 19/03, 2/06 i 8/06), članka 4. i članka 137. stavak (1) 
Zakona o električnoj energiji Federacije Bosne i Hercegovine ("Služ-
bene novine Federacije BiH", broj 60/23), Vlada Federacije Bosne i 
Hercegovine, na 21. sjednici, održanoj 30.11.2023. godine, donosi 

ODLUKU 
O PROGLAŠENJU STANJA UGROŽENE SIGURNOSTI 

OPSKRBE ELEKTRIČNOM ENERGIJOM  
ZA 2024. GODINU 

I. 
Vlada Federacije Bosne i Hercegovine proglašava stanje 

ugrožene sigurnosti opskrbe električnom energijom za 2024. 
godinu, usljed ekstremnog porasta cijena i nedostatne ponude 
električne energije na tržištu. 

II. 
Vlada Federacije Bosne i Hercegovine će, u stanju ugrožene 

sigurnosti opskrbe, propisati način i uvjete za formiranje i kontrolu 
cijena opskrbe električnom energijom. 

III. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se 

u "Službenim novinama Federacije BiH" i sredstvima javnog 
informiranja. 

V. broj 1742/2023 
30. studenoga 2023. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Nermin Nikšić, v. r. 
 

2056 
На основу члана 19. став (2) Закона о Влади Федерације 

Босне и Херцеговине ("Службене новине Федерације БиХ", 
бр. 1/94, 8/95, 58/02, 19/03, 2/06 и 8/06), а у вези са чланом 15. 
став (1) Уредбе о вршењу овлаштења у привредним 
друштвима са учешћем државног капитала из надлежности 


